
D.D.G. n. _____ del _________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento delle Autonomie Locali

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e sue successive modifiche ed integrazioni ed, in
particolare, l’art.68;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale;
VISTA  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2022/2024, approvato giusta deli-
berazione della Giunta regionale n. 513 del  20 settembre 2022 ed, in particolare, la sezione 3.2.5
che disciplina il “Progetto sperimentale lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare di-
pendenti comparto non dirigenziale della Regione Siciliana”;
VISTE le note del Dipartimento regionale della Funzione pubblica prot. n. 100610 del 12 ottobre
2022 e prot. 118742 dell’1 dicembre 2022 recanti le indicazioni e la modulistica per l’attuazione del
suddetto progetto sperimentale;
VISTA il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, approvato giusta deli-
berazione della Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024 ed, in particolare, la sezione 3.2 recante
la prosecuzione  della sperimentazione, del lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare
per i dipendenti del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana secondo le modalità già pre-
viste dalla citata sezione 3.2.5 del P.I.A.O. 2022/2024;
VISTA la Circolare n. 1 del 6 marzo 2024 (nota prot. n. 3877 del 6 marzo 2024) con la quale sono
state diramate le istruzioni al personale del Dipartimento Regionale delle Autonomie locali ai fini
della sperimentazione del telelavoro domiciliare sulla base delle indicazioni e della modulistica già
fornite fornite dal Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;
CONSIDERATO che entro il termine indicato dalla suddetta Circolare sono pervenute istanze di
ammissione al progetto sperimentale di telelavoro domiciliare da parte di un numero di dipendenti
inferiore rispetto alla percentuale massima del 10 %  del personale in servizio presso il Dipartimen-
to, indicata al n. 3 della sezione 3.2.5 del P.I.A.O. 2022/2024;
VISTA in particolare l’istanza, acquisita in data 12/03/2024 al n. 4242 del protocollo dipartimentale
con la quale la Dott.ssa Federica Ferrante, funzionario in servizio presso il Servizio 4 Trasferimenti
Regionali agli Enti Locali per il finanziamento delle funzioni del Dipartimento, chiede di poter ac-
cedere alla modalità di “telelavoro domiciliare” presso  il proprio domicilio di residenza;
VISTO il Progetto di telelavoro domiciliare rispondente ai requisiti previsti al n. 4 della medesima
sezione 3.2.5 del P.I.A.O. 2022/2024, sottoscritto in data 20 marzo 2024 dal Dirigente del Servizio 4
Trasferimenti Regionali agli Enti Locali per il finanziamento delle funzioni e dal funzionario alla
stessa assegnato Dott.ssa Federica Ferrante;
VISTO l’Accordo individuale stipulato in data 4 aprile 2024 tra il suddetto funzionario Dott.ssa Fe-
derica Ferrante e l’Amministrazione regionale, rappresentata dal Dirigente Generale del Diparti-
mento delle Autonomie Locali, acquisito in data 4 aprile 2024 al n. 5550 del protocollo dipartimen-
tale e i cui contenuti s’intendono interamente richiamati in questa sede, relativo all’ammissione del
suddetto dipendente allo svolgimento del citato progetto sperimentale di telelavoro domiciliare per
il periodo 2 maggio 2024 - 1 maggio 2025;
RILEVATO che si rende necessario approvare il predetto accordo;

Giulia.Giordano
Font monospazio
59

Giulia.Giordano
Font monospazio
05/04/2024



  DECRETA

Art.1
Per quanto specificato in premessa, è approvato l’Accordo individuale stipulato in data 4 aprile
2024 tra la Dott.ssa Federica Ferrante, funzionario in servizio presso il Servizio 4 Trasferimenti Re-
gionali agli Enti Locali per il finanziamento delle funzioni del Dipartimento regionale delle Autono-
mie locali e l’Amministrazione regionale, rappresentata dal Dirigente Generale del medesimo Di-
partimento regionale, acquisito in data 4 aprile 2024 al n. 5550 del protocollo dipartimentale e i cui
contenuti s’intendono interamente richiamati, relativo all’ammissione del suddetto dipendente allo
svolgimento del citato progetto sperimentale di telelavoro domiciliare per il periodo 2 maggio 2024
- 1 maggio 2025.

Art. 2
Il presente decreto, non soggetto al visto della Ragioneria Centrale, sarà pubblicato ai sensi dell’art.
68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e sue successive modifiche ed integrazioni sarà pub-
blicato sul Sito internet del Dipartimento regionale delle Autonomie Locali.

   Il Dirigente dell’Area
Giuseppe LAURICELLA            Il Dirigente Generale

          Salvatore TAORMINA


		2024-04-05T12:27:45+0200
	GIUSEPPE LAURICELLA


		2024-04-05T13:10:08+0200
	SALVATORE TAORMINA




